



**Posel na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej
ANNA SCHMIDT-RODZIEWICZ**

Jaroslaw, dnia 22 marca 2016 r.

**Pan
Konstanty Radziwiłł
Minister Zdrowia**

Interpelacja do Ministra Zdrowia w sprawie zmian w Prawie farmaceutycznym w zakresie funkcjonowania rodzinnych aptek.

INTERPELACJA

Szanowny Panie Ministrze,

Środowisko farmaceutów oraz właściciele rodzinnych aptek zgłaszają postulaty, których nadrzędnym celem jest podjęcie pilnych działań legislacyjnych w zakresie prawa farmaceutycznego. Brak możliwości stosowania skutecznych narzędzi prawnych przez Nadzór Farmaceutyczny wpływa na poszerzanie się obrotu pozaaptecznego produktami leczniczymi oraz prowadzenie tzw. sprzedaży bezpośredniej przez firmy farmaceutyczne. Grozi to destabilizacją systemu dystrybucji aptecznej. Wobec powyższego zasadne wydaje się wprowadzenie tzw. map potrzeb usług farmaceutycznych, określających m.in. rozmieszczenie i liczbę aptek oraz zawężenie kręgu podmiotów uprawnionych do prowadzenia aptek lub ich spółek, a także wyeliminowanie obrotu lekami w sklepach ogólnodostępnych. Na złą sytuację ekonomiczną rodzinnych, małych aptek mają również wpływ koszty związane z pełnieniem dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i dni wolne od pracy. Obciążanie właścicieli aptek kosztami tych dyżurów w celu zaspokojenia potrzeb społeczności, bez udzielenia ekwiwalentu, wydaje się być niewłaściwie. Polskie ustawodawstwo nie przewiduje również prawnych uregulowań pozwalających aptekom rekompensować szkody ponoszone w związku ze zmianami w wykazie leków refundowanych.

Z uwagi na znaczną doniosłość społeczną zagadnienia zamieszczonego w niniejszej interpelacji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących sytuacji ekonomicznej aptek i odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jakie działania planuje podjąć Ministerstwo w celu poprawy skuteczności nadzoru organów państwowych nad procesem dystrybucji produktów leczniczych?
2. W jaki sposób rząd planuje zrekompensować małym aptekom prowadzenie nocnych i świątecznych dyżurów?

Z wyrazami szacunku,

Anna Schmidt-Rodziewicz

Posel na Sejm RP